« Qui prenez pour char les nuées. » En effet, le Seigneur Jésus, après avoir béni ses disciples, s'éleva dans les airs, et une nuée le reçut : et ils le regardaient montant vers le ciel. (*Act. i*)

« Vous qui volez sur les ailes des vents. » Dieu marche porté sur les vents les plus rapides, et il marche également et se repose sur les âmes des saints qui tendent vers le ciel.

« Vous qui rendez vos anges aussi rapides que les vents, » afin d'inspirer aux hommes de faire sa volonté, car l'homme charnel ne comprend pas les choses de Dieu. « Et qui faites de vos ministres un feu brûlant, » afin qu'ils répandent dans les uns la lumière de la vérité, et qu'ils détruisent les péchés dans les autres.

« Vous qui avez fondé la terre sur des fondements inébranlables, etc. » Ces paroles paraissent en contradiction avec ces autres : « Le ciel et la terre passeront. » Mais il n'y a que cette terre visible qui passe ; quant à la terre

« *Extendens cœlum sicut pellem.* » In modum enim libri cujusdam, sive voluminis, cœlum, cum majestas Dei voluerit, vel extenditur, vel plicatur : sicut Evangelica testatur fides. « *Qui tegis aquis superiora ejus.* » Superiora cœli, juxta Genesim, ab aquis teguntur (*Gen. i*) : quia aquas super firmamentum positas dicit : quas multitudinem angelorum intelligimus : juxta illud : *Aquæ quæ super cœlos sunt laudent nomen Domini.* (*Psal. cxvii.*)

« *Qui ponis nubem ascensum tuum.* » Dominus enim Jesus, benedictis discipulis, elevatus est, et nubes suscepit illum, et intuebantur eum euntem in cœlum (*Act. i*). « *Qui ambulat super pennas ventorum.* » Super omnem alacritatem ventorum Dominus incedit ; sed et super sanctorum animas quæ ad cœlestia tendunt, et inambulât et quiescit.

« *Qui facis angelos tuos spiritus.* » Ut inspirent hominibus ejus facere voluntatem : quia carnalis homo non capit ea quæ sunt Dei. « *Et ministros tuos ignem urentem.* » Ut in aliis lumen veritatis infundant : in aliis peccata consumant.

« *Qui fundasti terram super stabilitatem suam,* » etc. Discordariè videntur hæc cum illo, ubi ait : *Cœlum*

du corps qui produit des fruits de sainteté, elle est enveloppée du manteau des mystères célestes.

« Les eaux couvrent les montagnes. » Les peuples insensés habitent sur les hauteurs de l'orgueil. « A votre voix menaçante, elles s'enfuiront ; au bruit de votre tonnerre, elles seront saisies d'effroi, » car c'est votre voix qui a fait entendre ces paroles : Faites pénitence, car le royaume des cieus est proche. (*Matth. iii.*) Cette voix retentit comme un tonnerre, pour inspirer la crainte, comme lorsqu'il prononce ces paroles menaçantes : Si vous ne faites pénitence, vous périrez tous de la même manière. (*Luc. xiii.*)